
TSKRP007T5QG

DODATEK Č. 2

KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB

mezi

HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář

a

Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, a.s.

PRÁVNÍ PORADENSTVÍ
v souvislosti s veřejnými zakázkami v rámci projektu Rekonstrukce soumostí

Libeňský most

ze dne 20.10.2020

číslo smlouvy:

9/19/1160/02



DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB

uzavřená podle ustanovení § 1 746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
(„Občanský zákoník11)

(„Smlouva41)

SMLUVNÍ STRANY

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., se sídlem Řásnovka 770/8, Staré Město,
110 00 Praha 1, IČO: 03447286, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem
v Praze pod sp. zn. B 20059

zastoupena: Mgr. Jozefem Sinčákem, MBA, generálním ředitelem a předsedou představenstva

Při podpisu tohoto typu Smlouvy a veškerých jejích dodatků do 2 mil. Kč bez DPH je oprávněn
zastupovat společnost v souladu s Maticí odpovědnosti na základě zmocnění uděleného

představenstvem Mgr. Jozef Sinčák, MBA.

(„Klient11) a

HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář, se sídlem Na Florenci 2116/15,

Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 264 54 807, DIČ: CZ26454807, zapsaná v obchodním
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, pod sp. zn. 1 14599 C

zastoupena: Mgr. Adélou Havlovou, LL.M., jednatelkou a společníkem

(„Poskytovatel11 společně s Klientem „Strany11)

(1)

(2)

PREAMBULE

(A) Strany uzavřely dne 11. 9. 2019 smlouvu o poskytování právních služeb („Smlouva11), jejímž
předmětem je právní poradenství v souvislosti s projektem nového zadávacího řízení

na rekonstrukci Libeňského mostu formou Design & Build. Rozsah Služeb byl vymezen přílohou
č. 1 Smlouvy. Dne 3. 9. 2020 byl ke Smlouvě Stranami uzavřen dodatek č. 1;

(B) Oproti vymezenému rozsahu Služeb vznikla v průběhu plnění Smlouvy potřeba dodatečných
služeb, nezbytných pro splnění původního rozsahu Služeb a neoddělitelně spjatých se Službami
dle přílohy č. 1 Smlouvy;

(C) Těmito službami, jež nebyly Smlouvou předvídány a v době jejího uzavření ani předvídány být
nemohly a které jsou se Službami dle přílohy č. 1 Smlouvy neoddělitelně spjaty, byly zejména

(i) kompletní zpracování zadávacích podmínek a administrace veřejné zakázky na provedení
doplňujícího diagnostického průzkumu objektů ev. č. V009 a X656, včetně posouzení vhodného
postupu při zadání této veřejné zakázky (potřeba provedení dodatečného průzkumu vyplynula
z výsledků předběžné tržní konzultace), (ii) kompletní zpracování zadávacích podmínek (tedy
nejen smluvní části) na výběr správce stavby, včetně vypořádání připomínek a návrhů na úpravy
podmínek, (iii) nutnost úpravy zadávacích podmínek veřejných zakázek na výběr zhotovitele
stavby i správce stavby v důsledku změny koncepce rekonstrukce a (iv) zahrnutí původně
podmiňujících investic přímo do předmětu Veřejné zakázky;

(D) Klient má s ohledem na zásadní význam projektu Rekonstrukce soumostí Libeňský most zájem
jednak na dokončení původně sjednaného rozsahu služeb v plném rozsahu, a proto se Strany
dohodly na uzavření tohoto Dodatku.

2



1. PŘEDMĚT DODATKU

1.1 Strany se dohodly, že Příloha č. 1 Smlouvy ve znění dodatku č. 1 ke Smlouvě (Specifikace Služeb
- základní rozsah plnění předmětu Smlouvy ze strany Poskytovatele) se nahrazuje tímto zněním
(doplnění provedena tučně):

Příprava smluvní dokumentace pro účely Veřejné zakázky; smluvní dokumentace bude po
obsahové stránce vycházet z mezinárodních smluvních standardů FIDIC - „Smluvní
podmínky pro dodávku technologických zařízení a projektování-výslavbu'1 (tzv. FIDIC-
Zlutá kniha);
Příprava právní části zadávací dokumentace Veřejné zakázky; Veřejná zakázka bude
zadána formou Design-Build, tj. jako zakázka zadaná na základě požadavků na výkon a
funkci;
Příprava a organizace předběžných tržních konzultacípro účely Veřejné zakázky;

Právní poradenství při výběru technického dozoru investora (TDI), případně správce
stavby ve smyslu smluvních podmínek FIDIC včetně přípravy návrhu smlouvy mezi

zadavatelem a TDI/správcem stavby a včetněpřípravyprávní části zadávacídokumentace,
přičemž toto právní poradenství nezahrnuje jmpravu—satlávacich /totlminek—tmi
administraci veřejné zakázky či jiného procesu výběru TDI/Správce stavby pro účely
Veřejné zakázky. Právníporadenství zahrnuje rovněž případné vypořádánípřipomínek
k návrhu zadávacích podmínek ze strany oponentních poradců;

(e) Právní posouzení možností postupu a příprava zadávacích a smluvních podmínek
a komplexní administrace veřejné zakázky na provedení doplňujícího diagnostického
průzkumu objektů ev. č. V009 a X656 včetně statické a dynamické zatěžovací zkoušky;

(f další ad hoc právní služby a poradenství související s Veřejnou zakázkou dle potřeby
a pokynů klienta, přičemžpředmětem Služeb není samotná administrace Veřejné zakázky.

1.2 Strany se dohodly, že v souvislosti s úpravou dle čl. 1.1 tohoto dodatku se dále čl. 4.2 Smlouvy
ve znění dodatku č. 1 doplňuje takto (doplnění provedeno tučně):

„Odměna za poskytování Služeb nepřesáhne částku 1.990.000,- Kč bez DPH. Odměna za služby
doplněné do přílohy ě. 1 Smlouvy dodatkem ě. 2 nepřesáhne 790.000,- Kč bez DPH. Pro
vyloučenípochybnostíStranypotvrzují, že Klient nemá závazek objednat Služby v žádné konkrétní
výši a že nemusí k vyčerpání částky uvedené v tomto odstavci dojít. “

1.3 Ostatní ustanovení nejsou tímto Dodatkem dotčena.

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

2.1 Tento Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech v českém jazyce, z nichž obdrží Poskytovatel
jedno vyhotovení a Klient po dvou vyhotoveních. V případě, že dodatek bude uzavřen

elektronicky za využití uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení, na kterém
jsou zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců obou Stran.

2.2 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Stranami a účinnosti dnem jeho
zveřejnění v registru smluv.

2.3 Strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí Klient.

(a)

(b)

(c)

(d)

NA DŮKAZ ČEHOŽ níže uvedené osoby podepsaly tento Dodatek:

3



I

4


